
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 

FAKULTAS BAHASA DAN SENI 
Karangmalang  Nomor 1 Yogyakarta 55281 

Telepon (0274) 550843, 548207 pesawat 236, Fax (0274) 548207 

Laman: fbs.uny.ac.id E-mail: fbs@uny.ac.id 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA 
NOMOR  2.18/UN34.12/III/2021 

 
TENTANG 

 

PENGANGKATAN TIM PELAKSANA DAN BANTUAN BIAYA KEGIATAN PENGABDIAN 
KEPADA MASYARAKAT  BAGI DOSEN FAKULTAS BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 2021 

 
DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI, 

 
 

Menimbang : a. Bahwa  dalam  rangka  Kegiatan  Pengabdian Kepada  Masyarakat  bagi 

Dosen Fakultas  Fakultas Bahasa dan Seni Universitas Negeri  Yogyakarta, 
dipandang perlu ditetapkan Tim Pengabdian Kepada Masyarakat dan  

Biaya Pengabdian Kepada Masyarakat. 
 

b.  bahwa untuk keperluan dimaksud pada diktum a  perlu ditetapkan 

dengan Keputusan Dekan tentang Pengangkatan Tim Pelaksana dan 
Bantuan Biaya Kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat Bagi Dosen 
Fakultas Bahasa dan Seni Universitas Negeri  Yogyakarta Tahun  2021. 

   
Mengingat 

 
 
 

 
 

 
 

:1. 

 
 

 2. 

 
 

 
3. 
 

4. 
 

 

Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5336); 
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 
Peraturan Mendiknas RI Nomor 23 tahun 2011 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Universitas Negeri Yogyakarta;  

Peraturan Menteri Riset dan Teknologi, dan Pendidikan Tinggi nomor 35 
Tahun 2017 Tentang Statuta  Universitas Negeri Yogyakarta; 
Keputusan Rektor UNY Nomor 1.27/UN34/ IX /2019 Tanggal 27 

September 2019  Tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan 
Fakultas di Universitas Negeri Yogyakarta; 

 
MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN   DEKAN TENTANG  PENGANGKATAN  TIM  PELAKSANA  
DAN   BANTUAN BIAYA  KEGIATAN  PENGABDIAN  KEPADA   MASYARAKAT   

BAGI  DOSEN   FAKULTAS  BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 
YOGYAKARTA TAHUN 2021.   

 

KESATU : Daftar Tim Pelaksana dan Bantuan Biaya Kegiatan Pengabdian Kepada 
Masyarakat bagi Dosen di lingkungan Fakultas Bahasa dan Seni Universitas 
Negeri  Yogyakarta,  sebagaimana  dimaksud dalam  Lampiran keputusan ini 

yang menjadi bagian tidak terpisahkan dengan keputusan ini. 
 

 
 
 



 

 
KEDUA : Tim  Pelaksana  Kegiatan  Pengabdian  Kepada  Masyarakat  bagi  Dosen  di    
 lingkungan  Fakultas  Bahasa  dan Seni Universitas Negeri Yogyakarta  

Tahun 2021 bertanggung jawab  kepada Dekan. 
 
KETIGA   :Semua Biaya yang diperlukan dengan adanya surat keputusan ini  

    dibebankan pada  Anggaran Fakultas Bahasa dan Seni UNY 
 

KEEMPAT   : Kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat bagi Dosen di lingkungan Fakultas 
Bahasa dan Seni   Universitas Negeri  Yogyakarta Tahun 2021 dilaksanakan 
bulan Maret 2021 sampai dengan bulan Agustus 2021. 

 
KELIMA :Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.     

                                                                                                                                                           
           

   Ditetapkan di  Yogyakarta 

Pada tanggal 18 Maret 2021 
DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI, 

 

 
 

SRI HARTI WIDYASTUTI 
NIP 196210081988032001 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 



LAMPIRAN 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI  
NOMOR 2.18/UN34.12.III/2021 TANGGAL 18 MARET 2021 

TENTANG 
PENGANGKATAN TIM PELAKSANA DAN BANTUAN BIAYA 
KEGIATAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT BAGI DOSEN 

FAKULTAS BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 
YOGYAKARTA TAHUN 2021 

 
DAFTAR JUDUL, NAMA PENELITI, DAN BESARNYA DANA PPM DOSEN 

FAKULTAS BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 2021  

 

No Nama NIDN Jabatan Prodi Judul Dana 

1.  Setyawan Pujiono, S.Pd., M.Pd. 0014018003 Ketua Pendidikan 
Bahasa dan Sastra 

Indonesia - S1 

Pelatihan Penulisan Best 
Practice Pembelajaran 

Bahasa Indonesia Daring 
Bagi Guru SMP di 
Yogyakarta 

9.000.000 

 Dr. Drs. Kastam Syamsi, M.Ed. 0002036305 Anggota 

 Dr. Ari Kusmiatun, S.Pd., M.Hum. 0015077806 Anggota 

 Dwi Hanti Rahayu, S.Pd., M.Pd. 0029027205 Anggota 

 Dra. Pangesti Wiedarti, M.pl. 
Ling.,Ph.D. 

0025085810 Anggota 

 Lidwina Chastity Maya Yulita, M.A.  Anggota 

 Fajrin Ramadhani 17201241040 Mahasiswa 

 Anis Safitri 17201241045 Mahasiswa 

2.  Dra. Sudiati, M.Hum. 0024096506 Ketua Pendidikan 
Bahasa dan Sastra 
Indonesia - S1 

Pelatihan Penyusunan 
Proposal Penelitian 
Tindakan Kelas Bagi Guru 

MTSN 2 Kebumen 

9.000.000 

 Prof. Dr. Drs. Boerhan Nurgiyantoro, 

M.Pd. 

0003045307 Anggota 

 Dr. Drs. Maman Suryaman, M.Pd. 0004026705 Anggota 

 Nurhidayah, S.Pd., M.Hum. 0007117403 Anggota 

 Ary Kristiyani, S.Pd., M.Hum. 0028027907 Anggota 

 Nurvita Anjarsari, S.Pd., M.Hum  Anggota 

 Hani Latifah 18201241059 Mahasiswa 

 Endah Dwi Ningrum 18201241057 Mahasiswa 

3.  Dr. Dra. St. Nurbaya, M.Hum. M.Si. 0006046403 Ketua Pendidikan 

Bahasa dan Sastra 
Indonesia - S1 

Pelatihan Penulisan Modul 

Hybrid Mata Pelajaran 
Bahasa Indonesia Sebagai 

Alternatif Ketersediaan 
Bahan Ajar di Era 
Pandemi Covid-19 

9.000.000 

 Esti Swatika Sari, S.Pd., M.Hum. 0027057503 Anggota 

 Beniati Lestyarini, S.Pd., M.Pd. 0027058601 Anggota 

 Dr. Nurhadi, S.Pd., M.Hum. 0007077008 Anggota 

 Prof. Dr. Drs. Suhardi, M.Pd. 0021085403 Anggota 

 Faisal Isnan, M.Pd.  Anggota 



No Nama NIDN Jabatan Prodi Judul Dana 

 Dwi Ratih Puspitasari 18201241013 Mahasiswa 

 Aprillia Ratna Sasmita 18201241028 Mahasiswa 

4.  Dr. Drs. Hartono, M.Hum. 0005066610 Ketua Pendidikan 

Bahasa dan Sastra 
Indonesia - S1 

Pelatihan Penulisan Karya 

Ilmiah Bagi Guru-Guru 
SMP di Kabupaten Sleman 

Yogyakarta 

9.000.000 

 Prof. Dr. Drs. Suroso, M.Pd. 0030066007 Anggota 

 Dr. Drs. Teguh Setiawan, M.Hum. 0002106806 Anggota 

 Dr. Drs. Anwar Efendi, M.Si. 0015076813 Anggota 

 Dr. Drs. Prihadi, M.Hum. 0030036303 Anggota 

 Dr. Tadkiroatun Musfiroh, S.Pd., 

M.Hum. 

0029086903 Anggota 

 Liya Rachmawati Puji Utari 18201241058 Mahasiswa 

 Frisca Nabila Alvionita 18201241056 Mahasiswa 

5.  Siti Mukminatun, S.S., M.Hum. 0006107209 Ketua Pendidikan 

Bahasa Inggris - 
S1 

Workshop Penyusunan 

Soal Berbasis Higer Order 
Thinking Skills (Hots) 
Menyambut Pelaksanaan 

Asesmen Nasional Untuk 
Guru Bahasa Inggris 

9.000.000 

 Ashadi, S.Pd., M.Hum., Ed.D. 0024037607 Anggota 

 Prof. Dr. Margana, M.Hum., M.A. 0007046804 Anggota 

 Joko Priyana, MA., Ph.D 0022016505 Anggota 

 Basikin, S.Pd., M.Phil., M.Ed., Ph.D. 0019067205 Anggota 

 Suciati, S.Pd., M.Pd. 0006078003 Anggota 

 Muhammad Annahar Nur Huda 18202244015 Mahasiswa 

 Kartika Qiyara Wangi 18202244020 Mahasiswa 

 Agnis Fadilaura Winasis 18202244025 Mahasiswa 

6.  Tri Wahyuni Floriasti, S.Pd., M.Hum. 0030047801 Ketua Pendidikan 

Bahasa Inggris - 
S1 

Pelatihan Penggunaan 

Augmented Reality dan 
Aplikasi Pengajaran Bagi 
Guru-Guru MGMP Bahasa 

Inggris Sleman di Era 
Covid 19 

6.000.000 

 Emy Nur Rokhani, S.Pd., M.Pd. 0026077902 Anggota 

 Nila Kurniasari, S.Pd., M.Pd.   

 Siti Mahripah, S.Pd., M.App.Ling. 0013098003 Anggota 

 Angieca Fici Anggraini 16202241032 Mahasiswa 

 Musrifah Eka Arumsari 17202241060 Mahasiswa 

 Hajar Khoirunisa 17202241020 Mahasiswa 

7.  Dr. Dra. Jamilah, M.Pd. 0003016307 Ketua Pendidikan 
Bahasa Inggris - 

S1 

Workshop Pengembangan 
Soal Berbasis Hots Bagi 

Guru-Guru Bahasa Inggris 
MTS di Kabupaten 

Kebumen 

9.000.000 

 Drs. Suharso, M.Pd. 0006105910 Anggota 

 Sudiyono, S.Pd., M.A. 0020027204 Anggota 

 Wipsar Siwi Dona Ikasari, S.S., M.Ed. 0023037806 Anggota 

 Dr. Drs. Agus Widyantoro, M.Pd. 0008036008 Anggota 

 Ari Purnawan, S.Pd.,M.Pd.,M.A. 0023017102 Anggota 

 Fattah Zainnuha 16202244002 Mahasiswa 

 Maria Yustikaningtyas 19202241004 Mahasiswa 



No Nama NIDN Jabatan Prodi Judul Dana 

8.  Dyah Setyowati Ciptaningrum, S.Pd., 

M.Ed., Ed.D. 

0027017407 Ketua Pendidikan 

Bahasa Inggris - 
S1 

Pelatihan Pengembangan 

Materi Pembelajaran 
Berdasarkan Text-Based 
Instruction  

Untuk Guru Bahasa 
Inggris di Yogyakarta 

4.500.000 

 Anita Triastuti, S.Pd., M.A., Ph.D. 0005127402 Anggota 

 Prof. Dra. Hj. Suwarsih Madya, M.A., 
Ph.D. 

0015075204 Anggota 

 Nurqadriyanti Hasanuddin 19716251008 Mahasiswa 

 Nur Eko Windianto 17202241039 Mahasiswa 

9.  Siti Sudartini, S.Pd,. M.A. 0011037603 Ketua Pendidikan 
Bahasa Inggris - 

S1 

Pelatihan Teknik Publikasi 
Artikel Ilmiah Bagi Guru-

Guru Bahasa Inggris SMP 
Kabupaten Bantul, 
Yogyakarta 

4.500.000 

 Prof. Drs. Sugirin, M.A., Ph.D. 0027114905 Anggota 

 Siwi Karmadi Kurniasih, S.Pd., 
M.Hum. 

0005037607 Anggota 

 Arini Mukti Sari 17202241032 Mahasiswa 

 Amalia Khoirun Nisaa 15202241066 Mahasiswa 

10.  Nur Hidayanto Pancoro Setyo Putro, 
S.Pd., M.Pd., Ph.D. 

0022118202 Ketua Pendidikan 
Bahasa Inggris - 

S1 

Workshop Optimalisasi 
Interaksi Daring 

Pembelajaran Bagi Guru-
Guru Bahasa Inggris SMP 
Sekabupaten Gunungkidul 

7.500.000 

 Dra. Nury Supriyanti, M.A. 0029085705 Anggota 

 Drs. Bambang Sugeng, M.Pd.,Ph.D. 0022015203 Anggota 

 Nunik Sugesti, S.Pd.,M.Hum. 0016067111 Anggota 

 Ani Setyaningsih, S.Pd., M.A. 0001017806 Anggota 

 Sukarno, S.Pd., M.Hum. 0002057605 Anggota 

 Muhammad Khalilullah Lucky Hariadi 18202241051 Mahasiswa 

 Elvan Wahyu Ramadya Almussawa 18202241059 Mahasiswa 

11.  Prof. Dr. Dra. Endang Nurhayati, 
M.Hum. 

0031125757 Ketua Pendidikan 
Bahasa Jawa - S1 

Pelatihan Penerapan Model 
Problem Based Dan Project 
Based Learning Bagi 

Guru-Guru Bahasa Jawa 
SMA Se-Kabupaten 

Sleman 

6.000.000 

 Dra. Hesti Mulyani, M.Hum. 0013036106 Anggota 

 Venny Indria Ekowati, S.Pd., M.Litt. 0017127901 Anggota 

 Doni Dwi Hartanto, S.Pd., M.Pd. 0002039209 Anggota 

 Muhammad Allif Saputra 18205244003 Mahasiswa 

 Sinta Dwi Prihastuti 18205241063 Mahasiswa 

12.  Dr. Drs. Afendy Widayat, M.Phil. 0016046205 Ketua Pendidikan 

Bahasa Jawa - S1 

Pelatihan Penulisan Fiksi 

Bagi Guru Bahasa Jawa 
SMP di Kabupaten 

Kulonprogo 
 

6.000.000 

 Dr. Dra. Sri Harti Widyastuti, M.Hum. 0008106203 Anggota 

 Dr. Purwadi, S.S., M.Hum. 0016097102 Anggota 

 Galang Prastowo, S.Pd., M.A. 0026099007 Anggota 

 Niken Dhani Muharramah 18205241051 Mahasiswa 

 Fakhrizaldi Mufti Dzikriya 18205241015 Mahasiswa 

13.  Nurhidayati, S.Pd., M.Hum. 0010067802 Ketua Pendidikan Pelatihan Keterbacaan 6.000.000 



No Nama NIDN Jabatan Prodi Judul Dana 

 Prof. Dr. Drs. Suwarna, M.Pd. 0001026416 Anggota Bahasa Jawa - S1 Buku Mata Pelajaran 

Bahasa Jawa Tingkat SMA 
Wiyata Basa Jawa  
(Wibawa) Berdasarkan Uji 

Fry 

 Sri Hertanti Wulan, S.Pd., M.Hum. 0620078402 Anggota 

 Yayan Rubiyanto, M.Pd.  Anggota 

 Maisaroh 17205241023 Mahasiswa 

 Yeny Permatasari 17205241007 Mahasiswa 

14.  Avi Meilawati, S.Pd, MA. 0602058301 Ketua Pendidikan 
Bahasa Jawa - S1 

Penyuluhan Penataan 
Bahan Ajar Bahasa Jawa 

di SD 

6.000.000 

 Dr. Drs. Mulyana, M.Hum. 0003106602 Anggota 

 Drs. Hardiyanto, M.Hum. 0030115608 Anggota 

 Dra. Siti Mulyani, M.Hum. 0029076210 Anggota 

 Lisa Yuni Astuti 18205241038 Mahasiswa 

 Willy Didan Ferdinan 18205241050 Mahasiswa 

15.  Prof. Dr. Dra. Suharti, M.Pd. 0015065101 Ketua Pendidikan 

Bahasa Jawa - S1 

Model Budaya Jawa Dalam 

Pencegahan Penularan, 
Trauma Healing Wabah 
Covid 19 Melalui Daring 

Pembelajaran Siswa SMTA 
(Tahun Kedua) 

 

6.000.000 

 Prof. Dr. Drs. Suwardi, M.Hum. 0003046408 Anggota 

 Drs. Sukisno, M.Sn. 0028036406 Anggota 

 Erna Istikomah, S.S., M.A. 0031078705 Anggota 

 Yohanes Egsa Pradito 18205241008 Mahasiswa 

 Novia Ramadhani 18205241013 Mahasiswa 

16.  Prof. Dr. Drs. Sulis Triyono, M.Pd. 0006055808 Ketua Pendidikan 

Bahasa Jerman - 
S1 

Pelatihan Pembelajaran 

Daring Dengan Zoom dan 
Kahoot di SMA Negeri 1 
Sedayu Bantul 

9.000.000 

 Prof. Dr. Drs. Pratomo Widodo, M.Pd. 0030096107 Anggota 

 Dr. Dra. Wening Sahayu, M.Pd. 0012086415 Anggota 

 Dra. Lia Malia, M.Pd. 0026035904 Anggota 

 Dra. Yati Sugiarti, M.Hum. 0003126007 Anggota 

 Akbar Kuntardi Setiawan, S.Pd., 
M.Hum. 

0025017003 Anggota 

 Prasetiyan Lintang Puspita 17203241009 Mahasiswa 

 Riska Dewinta 17203241004 Mahasiswa 

17.  Dr. Isti Haryati, S.Pd.,M.A. 0007097002 Ketua Pendidikan 
Bahasa Jerman - 

S1 

Pelatihan PTK Untuk 
Guru-Guru Bahasa 

Jerman Tingkat Nasional 

9.000.000 

 Drs. Sudarmaji, M.Pd. 0007106204 Anggota 

 Dr. Drs. Iman Santoso, M.Pd. 0022026802 Anggota 

 Dra. Sri Megawati, MA. 0011096503 Anggota 

 Dra. Retna Endah Sri Mulyati, M.Pd. 0014046206 Anggota 

 Aditya Rikfanto, S.Pd., M.A. 0008078407 Anggota 

 Ryan Nur Priandhita 17203244006 Mahasiswa 

 Dika Andri Pradana 17203244012 Mahasiswa 
 



No Nama NIDN Jabatan Prodi Judul Dana 

18.  Dr. Yeni Artanti, S.Pd., M.Hum. 0025067605 Ketua Pendidikan 

Bahasa Perancis - 
S1 

Workshop Pengembangan 

Materi Pembelajaran 
Bahasa Prancis Guru-
Guru SMA Se-Indonesia 

9.000.000 

 Dr. Dra. Roswita Lumban Tobing, 
M.Hum. 

0014046011 Anggota 

 Drs. Rohali, M.Hum. 0008086508 Anggota 

 Dra. Siti Perdi Rahayu, M.Hum. 0024096306 Anggota 

 Dra. Siti Sumiyati, M.Pd. 0014035806 Anggota 

 Desi Rahmawati, S.Pd., M.Pd. 0016129007 Anggota 

 Nur Imamah 19204241030 Mahasiswa 

 Isnaini Dewi Utami 19204241027 Mahasiswa 

 Andy Adawiyah Orchid 18204241005 Mahasiswa 

19.  Dr. Tri Kusnawati, S.Pd., M.Hum. 0017047504 Ketua Pendidikan 
Bahasa Perancis - 
S1 

Workshop Pengembangan 
Materi Dan Evaluasi 
Pembelajaran Bagi Guru-

Guru Bahasa  Prancis 
SMK Tingkat Nasional 

7.500.000 

 Dr. Drs. Dwiyanto Djoko Pranowo, 

M.Pd. 

0002026012 Anggota 

 Dra. Alice Armini, M.Hum. 0027065706 Anggota 

 Dra. Norberta Nastiti Utami, M.Hum. 0008065802 Anggota 

 Herman, S.Pd., M.Pd. 0003047108 Anggota 

 Deny Kristianto 18204244028 Mahasiswa 

 Cici Liarani 18204241021 Mahasiswa 

20.  Dr. Muhajirin, S.Sn.,M.Pd. 0021016508 Ketua Pendidikan Kriya - 
S1 

Pelatihan Penataan 
Showroom Kerajinan 

Kelompok Perajin Topeng 
dan Patung  Kayu “Bina 
Karya” di Bobung, Putat, 

Patuk, Gunung Kidul 

7.500.000 

 Drs. Iswahyudi, M.Hum. 0007035805 Anggota 

 Wahyono, S.Pd.,M.Sn. 0026027304 Anggota 

 Arianingsih, S.Pd., M.A. 0029059102 Anggota 

 Aida Roihana Zuhro, M.Pd.  Anggota 

 Lusiana Rahmawati 19207241005 Mahasiswa 

 Dessyanna Putri Anjaweni 19207241007 Mahasiswa 

21.  Ismadi, S.Pd., M.A. 0026067701 Ketua Pendidikan Kriya - 
S1 

Pelatihan Pembuatan 
Batik Sebagai Upaya 
Pemberdaan Ibu-Ibu PKK 

Desa Jaban, Mlati, Sleman 
Selama Pandemi Covid-19 

7.500.000 

 Dr. Drs. I Ketut Sunarya, M.Sn. 0031125893 Anggota 

 Angga Sukma Permana, S.Sn., MSn. 0029118503 Anggota 

 Mohammad Ubaidul Izza, S.Sn., M.Sn.  Anggota 

 Drs. Edin Suhaedin Purnama Giri, 
M.Pd. 

0006076808 Anggota 

 Sherin Dewi Prastika 18207241003 Mahasiswa 

 Muhammad Yaasin 18207241023 Mahasiswa 

22.  Dr. Drs. AM. Susilo Pradoko, M.Si. 0001095707 Ketua Pendidikan Seni 
Musik - S1 

Pelatihan Privat Bermain 
Angklung Dengan 

6.000.000 

 Dra. Maria Goretti Widyastuti, M.Sn. 0003076010 Anggota 



No Nama NIDN Jabatan Prodi Judul Dana 

 Fu'adi, S.Sn., M.A 0002127804 Anggota Pementasan Paduan Suara 

Angklung Stoples Anti 
Penularan Covid 19 

 Dott. Birul Walidaini, S.Pd., M.Mus. 0023049003 Anggota 

 Nina Sugiarta 18208241053 Mahasiswa 

 Laurensius Frans Fernando 18208244005 Mahasiswa 

23.  Tumbur Silaen, S.Mus.,M.Hum. 0010105614 Ketua Pendidikan Seni 

Musik - S1 

Penciptaan Karya Musik 

Vokal  Bernilai Pendidikan 
Bagi Guru-Guru  SD, SMP 

dan SMA Daerah Istimewa 
Yogyakarta 

4.500.000 

 Drs. Suwarta Zebua, M.Pd. 0024036004 Anggota 

 Dr. Dra. Hanna Sri Mudjilah, M.Pd. 0001126017 Anggota 

 Felix Nugroho 18208241008 Mahasiswa 

 Maria Christy Pangestica 18208241009 Mahasiswa 

24.  Panca Putri Rusdewanti, S.Pd., M.Pd. 0031127602 Ketua Pendidikan Seni 

Musik - S1 

Lomba Menyanyi Untuk 

Anak TK di Era Covid 19 

4.500.000 

 Dr. Dra. Heni Kusumawati, M.Pd. 0026116707 Anggota 

 Drijastuti Jogjaningrum, S.Sn., M.A. 0016017104 Anggota 

 Qantaza Rian Ardito 18208241002 Mahasiswa 

 Amalia Putri Puspitasari 18208241031 Mahasiswa 

25.  Dr. Dra. Kun Setyaning Astuti, M.Pd. 0014076507 Ketua Pendidikan Seni 
Musik - S1 

Workshop Metode 
Pembelajaran Modulasi 

Untuk Guru-Guru SD 
Temanggung-Jawa Tengah 

6.000.000 

 Drs. Pujiwiyana, M.Pd. 0021126702 Anggota 

 Francisca Xaveria Diah Kristianingsih, 
S.Pd., M.A. 

0022127904 Anggota 

 Dr. Drs. Cipto Budy Handoyo, M.Pd. 0018046504 Anggota 

 Pasca Violita Langit 18208241046 Mahasiswa 

 Chossy Krishna Anggara 16208244026 Mahasiswa 

26.  Dr. Dra. Ayu Niza Machfauzia, M.Pd. 0030016605 Ketua Pendidikan Seni 
Musik - S1 

Pelatihan Keterampilan 
Mengiringi Lagu-Lagu 
Nasional dan Keterampilan 

Bermain Gitar Sebagi 
Persiapan Fls2N Di SMK 2 

Godean Yogyakarta 

6.000.000 

 Drs. Herwin Yogo Wicaksono, M.Pd. 0010066107 Anggota 

 Drs. Sritanto, M.Pd. 0017096303 Anggota 

 Drs. Agustianto, M.Pd. 0011086206 Anggota 

 Millenio Yesuka Nugroho 18208241003 Mahasiswa 

 Yohana Sanita Siwi 18208241024 Mahasiswa 

27.  Dr. Drs. Bambang Prihadi, M.Pd. 0008105816 Ketua Pendidikan Seni 
Rupa - S1 

Penyuluhan Penerapan 
Tingkat Dan Dimensi 

Pengetahuan Dalam 
Penyusunan Soal Pilihan 

Ganda Bagi MGMP Seni 
Rupa SMP Kabupaten 
Bantul 

6.000.000 

 Prof. Dr. Dra. Trie Hartiti Retnowati, 
M.Pd. 

0021045306 Anggota 

 Aran Handoko, S.Sn. .M.Sn. 0002027803 Anggota 

 Dwi Wulandari, S.Pd., M.A.Ed. 0016129201 Anggota 

 Dicy Sapta Rendra 18206241016 Mahasiswa 

 Citra Febri Diakartika 18206241003 Mahasiswa 
 



No Nama NIDN Jabatan Prodi Judul Dana 

28.  Dwi Retno Sri Ambarwati, S.Sn., M.Sn. 0003027003 Ketua Pendidikan Seni 

Rupa - S1 

Pelatihan Pemanfaatan 

Barang Bekas Sebagai 
Karya Kreatif Bagi Guru 
Seni Budaya dan Prakarya 

di Kabupaten Kulon Progo 

7.500.000 

 Dr. Drs. Hadjar Pamadhi, MA.Hons. 0022075405 Anggota 

 Drs. Mardiyatmo, M.Pd. 0005105717 Anggota 

 Arsianti Latifah, S.Pd., M.Sn 0031017603 Anggota 

 Eni Puji Astuti, S.Sn., M.Sn. 0002017803 Anggota 

 Burhan Faris Setyawan 18206241039 Mahasiswa 

 Desi Dwi Lehandini 19206244020 Mahasiswa 

29.  Dr. Zulfi Hendri, S.Pd.,M.Sn. 0025057505 Ketua Pendidikan Seni 

Rupa - S1 

Pelatihan Pembelajaran 

Blended Learning Untuk 
Pembelajaran Seni Rupa 
Bagi Guru Seni Budaya 

SMP Kulonprogo 

9.000.000 

 Prof. Dr. Kasiyan, S.Pd., M.Hum. 0005066804 Anggota 

 Drs. B. Muria Zuhdi, M.Sn. 0020056009 Anggota 

 Kharisma Creativani, S.Sn., M.Ds.  Anggota 

 Drs. Maraja Sitompul, M.Sn. 0005105603 Anggota 

 Drs. Djoko Maruto, M.Sn. 0007065207 Anggota 

 Aulia Tirta Pertiwi 17206241032 Mahasiswa 

 Berlianingtyas Anisa Dali 17206241033 Mahasiswa 

30.  Dr. Drs. I Wayan Suardana, M.Sn. 0031126176 Ketua Pendidikan Seni 
Rupa - S1 

Pelatihan Ecoprint Pada 
Ibu-Ibu Kelompok Dasa 
Wisma  di Pedukuhan 

Kalongan Maguwoharjo 
Depok Sleman Yogyakarta 
 

7.500.000 

 Drs. Damascus Heri Purnomo, M.Pd. 0011125804 Anggota 

 Sigit Wahyu Nugroho, M.Si. 0014105806 Anggota 

 Drs. Raden Kuncoro Wulan Dewojati, 

M.Sn. 

0020036606 Anggota 

 Rony Siswo Setiaji, S.Pd., M.Pd. 0728069201 Anggota 

 Yogi Bayu Prasetya 18206241017 Mahasiswa 

 Putra Ardhy Purnama 18206241050 Mahasiswa 

31.  Dr. Muh. Mukti, S.Kar.,M.Sn. 0012046407 Ketua Pendidikan Seni 
Tari - S1 

Pelayanan Apresiaisi 
Wayang Untuk Anak-Anak 

di SD Model Wedamartani, 
Ngemplak, Sleman 

6.000.000 

 Dr. Drs. Sumaryadi, M.Pd. 0031055403 Anggota 

 Dra. Enis Niken Herawati, M.Hum. 0005076205 Anggota 

 Dra. EMG Lestantun Murni Kadarsih, 

M.Sn. 

0010115814 Anggota 

 Ariska Tri Handayani 17209241007 Mahasiswa 

 Wiyanto 17209241012 Mahasiswa 

32.  Dr. Kuswarsantyo, M.Hum. 0004096509 Ketua Pendidikan Seni 

Tari - S1 

Pengembangan Kesenian 

Jathilan Gejog Lesung, 
Sebagai Daya Tarik  

Wisata di Desa Bugel, 
Kapanewon Panjatan, 

6.000.000 

 Dr. Sutiyono, S.Kar., M.Hum. 0002106311 Anggota 

 Dr. Drs. Martono, M.Pd. 0018045909 Anggota 

 Drs. Darumoyo Dewojati, M.Sn. 0028086009 Anggota 

 Ismadi, S.Pd., M.A. 0026067701 Anggota 



No Nama NIDN Jabatan Prodi Judul Dana 

 Dhandi Saputro 18209241059 Mahasiswa Kabupaten Kulon Progo 

 Hafida Rachma Putri 18209241036 Mahasiswa 

 Dwi Lestari 17207244004 Mahasiswa 

33.  Dra. Pramularsih Wulansari, M.Sn. 0016106704 Ketua Pendidikan Seni 
Tari - S1 

Pelatihan Dolanan Anak 
Bagi Guru PAUD Se-

Kecamatan Depok Sleman 

7.500.000 

 Dra. Yuli Sectio Rini, M.Hum. 0014075907 Anggota 

 Dr. Dra. Rumiwiharsih, M.Pd. 0024046207 Anggota 

 Dra. Herlinah, M.Hum. 0013106008 Anggota 

 Drs. Bambang Suharjana, M.Sn. 0006096112 Anggota 

 Wahyu Gustono 17209244026 Mahasiswa 

 Dwi Suryandari 17209241009 Mahasiswa 

34.  Drs. Supriyadi Hasto Nugroho, M.Sn. 0028026805 Ketua Pendidikan Seni 
Tari - S1 

Pelatihan Pengembangan 
Multimedia Interaktif 

Dengan Aplikasi Ms Power 
Point Pada MGMP Seni 
Budaya SMP Kabupaten 

Sleman 

7.500.000 

 Dr. Drs. Kusnadi, M.Pd. 0013086505 Anggota 

 Dra. Wenti Nuryani, M.Pd. 0011046605 Anggota 

 Drs. Marwanto, M.Hum. 0024036105 Anggota 

 Tresna Maya Sofa, S.Pd., M.Pd. 0018059207 Anggota 

 Laila Ramadani 18209241010 Mahasiswa 

 Bayu Murti Manunggal 18209241019 Mahasiswa 

35.  Dra. Ni Nyoman Seriati, M.Hum. 0031126237 Ketua Pendidikan Seni 
Tari - S1 

Pelatihan Tari Sigrak 
Kumandang Bagi Guru 
Tari SMP Kabupaten 

Bantul Daerah Istimewa 
Yogyakarta 

7.500.000 

 Dra. Trie Wahyuni, M.Pd. 0025086009 Anggota 

 Dra. Titik Agustin, M.Pd. 0005086109 Anggota 

 Dra. Endang Sutiyati, M.Hum. 0019055607 Anggota 

 Drs. Agus Untung Yulianta, M.Pd. 0022075912 Anggota 

 Fachrida Devianti Awizar 18209241024 Mahasiswa 

 Farid Nur Ramadani 19209241026 Mahasiswa 

36.  Dr. Else Liliani, S.S., M.Hum. 0021087902 Ketua Sastra Indonesia - 

S1 

Pelatihan Menulis Kritik 

Dan Esai Bagi Guru 
SMPSe-Kotamadya 

Yogyakarta 

9.000.000 

 Prof. Dr. Drs. Suminto A Sayuti 0026105605 Anggota 

 Prof. Dr. Dra. Wiyatmi, M.Hum. 0010056512 Anggota 

 Kusmarwanti, S.S., M.Pd., M.A. 0023097702 Anggota 

 Dwi Budiyanto, S.Pd., M.Hum. 0012067902 Anggota 

 Muhammad Rasyid Ridlo, S.S., M.Pd. 0010038705 Anggota 

 Raihan Robby 18210144008 Mahasiswa 

 Dinnatul Lailiyah 18210141019 Mahasiswa 

37.  Prof. Dr. Drs. Zamzani, M.Pd. 0005055512 Ketua Sastra Indonesia - 
S1 

Pelatihan Jurnalistik Bagi 
Siswa SD Muhammadiyah 

Se-Kecamatan Berbah 

9.000.000 

 Yayuk Eny Rahayu, M.Hum. 0011037601 Anggota 

 Ahmad Wahyudin, S.S., M.Hum. 0017068104 Anggota 



No Nama NIDN Jabatan Prodi Judul Dana 

 Drs. Ibnu Santoso, M.Hum. 0015105604 Anggota 

 Ari Listiyorini, S.S., M.Hum. 0010017502 Anggota 

 Siti Maslakhah, SS.,M.Hum. 0019047003 Anggota 

 Novia Listiyani 18210141033 Mahasiswa 

 Aris Romadhon 17210141022 Mahasiswa 

38.  Drs. Sugi Iswalono, MA. 0005046006 Ketua Sastra Inggris - S1 Pelatihan Penulisan Kreatif 
Bagi Santri Pondok 

Pesantren Zuhriyah 
Rejodani Yogyakarta 

6.000.000 

 Tri Sugiarto, S.S., M.Hum. 0023118502 Anggota 

 Yosa Abduh Alzuhdy, S.S., M.Hum. 0001087105 Anggota 

 Ikha Adhi Wijaya, S.S., M.Hum. 0009058403 Anggota 

 Apri Rohmanto 18211141008 Mahasiswa 

 Nazila Laila Syifa Sunni 18211141035 Mahasiswa 

39.  Susana Widyastuti, S.S., M.A., Ph.D. 0028027805 Ketua Sastra Inggris - S1 Pelatihan Story Telling 

Bagi Siswa-Siswi SMP 
Eksperimental Mangunan 

7.500.000 

 Emi Nursanti, S.S., M.Hum. 0016028806 Anggota 

 Erna Andriyanti, S.S., M.Hum., Ph.D. 0019037101 Anggota 

 Niken Anggraeni, S.S., M.A. 0004107802 Anggota 

 Nandy Intan Kurnia, S.S., M.Hum. 0026068109 Anggota 

 Nathaniela Devany Mirama 19211141031 Mahasiswa 

 Agnes Clarissa Purwoko 19211144018 Mahasiswa 

40.  Eko Rujito Dwi Atmojo, S.S., M.Hum. 0022067602 Ketua Sastra Inggris - S1 Pelatihan English For 

Business Untuk 
Pemasaran Produk Bagi 
Kelompok Batik Sekar 

Jatimas Yogyakarta 

6.000.000 

 Ari Nurhayati, S.S., M.Hum. 0012026907 Anggota 

 Dr. Dra. Widyastuti Purbani, M.A. 0024056105 Anggota 

 Donald Jupply, S.S., M.Hum. 0005017704 Anggota 

 Sukma Kirani Agna 19211141014 Mahasiswa 

 Savitri Putriana Wulandari 19211141020 Mahasiswa 

 Monica Indriyani Puspitasari 19211144009 Mahasiswa 

 
 

 
     DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI, 

 
 
 

SRI HARTI WIDYASTUTI 
       NIP 196210081988032001 




